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غیر قابل 

هضم
در فاصله تنها چند ساعت، انتشار یک استوری 
بسیار عجیب در صفحه شخصی محمدحسین 
کنعانی‌زادگان و بعدتــر خاطراتی که برخی 
بازیکنان تراکتور از علیرضا بیرانوند منتشــر 
کردند، بسیاری از مخاطبان را در مورد سطح 
سواد و بهره هوشی فوتبالیســت‌های ایرانی 
نگران کرد. طبیعتا مهــارت اصلی برای این 
گــروه از ورزشــکاران، اســتفاده از عضلات 
بدن‌شــان اســت و کســی انتظار ندارد آنها 
فیلسوف، دانشمند یا اســتاد دانشگاه باشند، 
با این حال مسئله ترسناک این است که گاهی 
رفتارهای این دوســتان، بدون تعارف حتی 
از کف انتظارات از یک شــهروند معمولی هم 
پایین‌تر است و تحت هیچ شرایطی نمی‌شود 

آنها را هضم کرد.

   مورد عجیب کنعانی
قــرارداد محمدحســین کنعانــی‌زادگان با 
پرســپولیس تمام‌شــده و او بازیکن آزاد به 
شمار می‌رود. باشــگاه برای حفظ این مدافع، 
طبیعتا باید باب مذاکره را باز کند و همزمان 
شایعاتی در مورد درخواست نجومی کنعانی 
هم به گوش می‌رســد. در چنین شــرایطی، 
دوشنبه‌شب انتشار یک استوری بسیار عجیب 
در صفحه شــخصی این بازیکــن ملی‌پوش، 
مخاطبان را شــوکه کرد. کنعانی نوشته بود: 
»ســاختن آینده‌ای زیبا، نیازمند تصمیمات 
سخت اکنون است. یک عکس بدون پیراهن 
پرســپولیس و ترجیحا خارج از تهــران.« با 
دست‌به‌دست شدن این استوری، خیلی‌ها گیج 
و سردرگم شدند و نفهمیدند منظور کنعانی 
چیست، تا اینکه ساعتی بعد، یک فرضیه جالب 
و احتمالا درست در مورد این استوری مبهم 
منتشر شــد؛ اینکه یک نفر به کنعانی توصیه 
کرده جمله اول را بــرای بازارگرمی و افزایش 
قیمتش استوری کند و در عین حال به او گفته 
این جمله را با تصویری از خــودش بیرون از 
تهران و بدون پیراهن پرســپولیس به انتشار 
برساند تا اینطور القا شود که او از تراکتور، فولاد 
یا سپاهان پیشنهاد دارد. کنعانی هم که متوجه 
منظور طرف نشده، خود آن توصیه را زیر جمله 
اصلی استوری کرده! این اتفاق، بساط خنده 
و شادی گســترده هواداران فوتبال را فراهم 
کرد و البته کنعانی هم مجبور شــد به همان 
توجیه همیشگی اینطور مواقع متوسل شود: 
»صفحه‌ام هک شــده بود.« یعنی صفحه‌ات 
را هک کردند که فقط ایــن جمله نبوغ‌آمیز 

را بنویسند و تمام؟ عجب هکرهای منصفی!

   بیرو حواسش نیست
ســاعاتی بعد امــا چنــد بازیکــن تراکتور 
مهمان برنامه فوتبال برتر بودنــد تا در مورد 
قهرمانی تیم‌شــان حرف بزنند. در میانه‌های 
این گفت‌وگو، بحث به علیرضــا بیرانوند هم 
کشــید و چیزهای عجیبی گفته شــد. مثلا 
شجاع خلیل‌زاده مدعی شــد بیرانوند شرح یا 
کپشن‌های اینســتاگرامش را به‌طور کامل از 
گوگل کپی می‌کند که این خیلی غیرمنتظره 
نبود و بعید نیست خودش اصلا معنای خیلی از 
آنها را نداند! موضوع وقتی شگفت‌آورتر شد که 
دانیال اسماعیلی‌فر گفت: »وسط ‌ماه رمضان 
به بیرانوند گفتیم 3روز دیگر عاشوراســت. او 
باور کرد و گفت عجب ســال عجیبی شده.« 
ویدئو وایرال شد و همه هم خندیدند، اما بخش 
غم‌انگیز ماجرا، سطح سواد و کیفیت اطلاعات 
عمومی ورزشکاری اســت که سال‌هاست در 
دانشــگاه تحصیل می‌کند و از همین معافیت 
هم برای ادامه فوتبالش ســود می‌برد. چطور 
ممکن است یک دانشجوی این مملکت نداند 
امکان تداخل ماه‌رمضان و محرم وجود ندارد؟ یا 
متوجه نباشد جمله »تن من مباد و پرسپولیس 
باد« ایــراد دارد؟ بعد ما گلایــه داریم که چرا 
بیرانوند بعد از صعود اخیر تیم ملی، گفته بود: 
»خوشحالم برای نخستین بار با یک مربی ایرانی 
به جام‌جهانی رفتیم«، درحالی‌که پیش‌تر این 
افتخار به نام حشمت مهاجرانی به ثبت رسیده 
بود. مشــکلات این بنده خدا اساسی‌تر از این 
حرف‌هاست، همانطور که محمدحسین میثاقی 
در توجیه گاف‌های پرشمار این دروازه‌بان گفت: 

»بیرو کلا حواسش نیست!«

   قشنگ نیست اصلا!
داســتان این دو عزیز را فقــط به‌خاطر اینکه 
مثال‌های روز هســتند پیش کشیدیم، وگرنه 
وضع بســیاری دیگــر از فوتبالیســت‌های 
کشــورمان هم ابدا بهتــر از این نیســت. از 
اســتوری‌هایی که بعضی از این رفقا منتشــر 
می‌کنند، راحت می‌شــود 10غلط دیکته‌ای 
و نگارشــی در آورد. بزرگ و تحصیلکرده این 
عزیزان هم سیاوش یزدانی است که با خودش 
گوشی موبایل سر جلســه آزمون دکتری برد 
و به‌خاطر منتشر کردن اســتوری از امتحان، 
2سال محروم شد! بعد هم که کارنامه‌اش آمد، 
تقریبا در تمام دروس نمره زیــر صفر گرفته 
بود. تکرار می‌کنیم کــه می‌دانیم کارتان چیز 
دیگری اســت، اما برخورداری از کف سواد و 
هــوش اجتماعی، واقعا توقع زیادی نیســت، 
مخصوصا وقتی صدها برابر شهروندان عادی 

پول در می‌آورید.
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